
 

  

 

 

 

   

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N° 27 DEL   25 /01 /2013 

 

 

Oggetto:  Affidamento mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 163/06 

e del Regolamento Aziendale di attuazione per l’acquisizione in economia di 

beni, servizi e lavori, per l’affidamento del servizio di verifica ai sensi dell’art. 

112 del D.lgs 163/06 della progettazione esecutiva, supporto al R.U.P. per la 

validazione della progettazione esecutiva, supervisione e coordinamento della 

D.L. e C.S.E. lavori di “Ristrutturazione e riqualificazione del Dipartimento 

Materno Infantile 2° lotto esecutivo” CIG: ZAD07D37FE 

__________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTO  il D.lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.lvo n. 229/99; 

VISTO  il D.lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO  il D. lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA  la Deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la 

quale sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Resp.li dei Servizi 

Acquisti e Tecnico per l’affidamento di contratti entro il limite di valore 

di € 20.000,00 oltre IVA; 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 8/08/2011 con la quale 

viene approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi 

in Economia”.  

DATO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il 

Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato 

nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del Servizio Tecnico ai 

sensi e per gli effetti dell’Art. 10 del D. lgs 163/2006 e s.m.i.; 



 

  

 

 

 

   

RITENUTO opportuno, al fine di garantire l’attività di controllo, di completezza, di 

affidabilità, di congruità tecnico-economica e di rispetto normativo del 

progetto definitivo per l’appaltabilità dello stesso, affidare il servizio di 

verifica della progettazione esecutiva, di supporto al RUP, per la 

validazione della progettazione esecutiva, supervisione e coordinamento 

della D.L. e C.S.E. dei lavori di “Ristrutturazione e riqualificazione del 

Dipartimento Materno Infantile 2° lotto esecutivo”; 

 

ATTESO CHE  in data 19/12/2012 con prot. n. 34214 si è provveduto a richiedere offerte 

a cinque ditte specializzate in materia e accreditate ai sensi della Norma 

Europea UNI CEI EN ISO/IEC 17020, come organismi di ispezione di 

tipo A e C così come previsto dall’art. 31 dell’allegato tecnico XXI del 

D.lgs 163/2006 e s.m.i.; 

ACCERTATO  che. come risulta dal verbale del 09/01/2013, alla gara svoltasi 

regolarmente hanno partecipato solo la ditta PCQ (Progetto Costruzione 

Qualità) di Ancona;  

DATO ATTO che l’importo a base d’asta è stato individuato in € 5.000,00 e che 

l’offerta presentata dalla ditta PCQ di Ancona è pari a € 3.500,00 + Iva 

pari a €.4.235,00; 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget 

assegnato alla struttura, di cui al conto 050 60 30 105 “Costi per 

Consulenze Tecniche”” del Budget  a disposizione del Servizio Tecnico 

del Bilancio 2013;. 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

 

DI APPROVARE il verbale di gara del 09/01/2013; 

 

DI AFFIDARE  alla ditta PCQ (Progetto Costruzione Qualità) con sede in Ancona il 

servizio di verifica della progettazione esecutiva, di supporto al RUP, 

per la validazione della progettazione esecutiva, supervisione e 

coordinamento della D.L. e C.S.E. dei lavori di “Ristrutturazione e 

riqualificazione del Dipartimento Materno Infantile 2° lotto esecutivo” 

per un importo di € 3.500,00 + Iva pari a € 4.235,00; 



 

  

 

 

 

   

DI DARE ATTO  che la spesa relativa, comprensiva di IVA, versamenti e 

accantonamenti, che dovrà gravare sul conto 050 60 30 105 denominato 

“Costi per Consulenze Tecniche”” del Budget  a disposizione del 

Servizio Tecnico per il corrente esercizio finanziario è pari a un importo 

complessivo di € 4.235,00 Iva compresa; 

DI COMUNICARE  copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte 

del legale rappresentante di essa in luogo del contratto.  

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione della presente 

determinazione, vale anche da informativa obbligatoria in merito al 

rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i 

documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti 

con subappaltatori e subfornitori, dovranno essere riportati il CIG 

ZADO7D37FE  e le clausole previste dalle suddette normative. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 

 

Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 

 

Estensore: Ass. Amm.vo  Silvia Piras    

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal 25.01.2013 per la durata di quindici giorni. 

 


